ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN PHÚC

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phúc, ngày       tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai kết quả xét duyệt trợ cấp xã hội hàng tháng

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Nghị định 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ quy định về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo số 24/TB-HĐXĐMĐKT ngày 20/8/2025 của Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật xã Yên Phúc về việc niêm yết công khai kết quả xác

định mức độ khuyết tật và tờ khai của các đối tượng.

 Chủ tịch UBND xã Yên Phúc thông báo niêm yết công khai kết quả xét

duyệt các trường hợp đủ điều kiện hưởng chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng sau:

(Có danh sách chi tiết kèm theo Thông báo này)

Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND xã Yên Phúc.

Chủ tịch UBND xã Yên Phúc thông báo kết quả xét duyệt như trên. Trong

thời gian niêm yết 02 ngày làm việc từ ngày 28/8/2025 đến hết ngày 29/8/2025

nếu có khiếu nại liên quan đến đối tượng hoặc kết quả xét duyệt thì gửi đến

UBND xã Yên Phúc để giải quyết theo quy định.

Hết thời hạn niêm yết nếu không có khiếu nại thì UBND xã sẽ hoàn chỉnh

hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trang thông tin điện tử xã Yên Phúc;

- Lưu: VT, VHXH

CHỦ TỊCH

  Mai Thanh Tuyền

		2025-08-27T16:02:07+0700

		2025-08-27T16:50:12+0700

		2025-08-27T16:50:12+0700

		2025-08-27T16:50:12+0700